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MIERCOLES, 16 DE MAYO

9:00

10:00

11:00

12:30

16:00

17:00

18:00

Bases F!'sicas de los Ultrasonidos
Ana Maria Dopazo Paz. Juan Lopez Gomez

Los Ultrasonidos: Efectos y Aplicaciones
Ana Maria Dopazo Paz. Juan Lépez Gémez

Bases Fisicas de la Ecografia
Ana Maria Dopazo Paz. Juan Lépez Gémez

Anatomia Ecografica de la Mama
Celso Enriguez Sanmamed

Bases Clinicas de la Ecografia Mamaria
Elena Otero Gutiérrez

Clasificacion BIRADS ecogrdafica
Maria Jesus Diaz Veiga

Papel de la ecografia en las lesiones no palpables de mama
Maria Jesus Diaz Veiga

|

JUEVES, 17 DE MAYO

Eleccién y manejo de un ecégrafo dirigido a patologia
mamaria )
Manuel Garcia Garcia

Evaluacién ecogréfica de los quistes mamarios. Evaluacién
ecografica de los nédulos sélidos mamarios
Manuel Garcia Garcia

Ecografia Mamaria: indicaciones. Aspectos técnicos.
Criterios de benignidad y malignidad
Joaquin Mosquera Oses

Ecografia de la Axila: indicaciones. Aspectos técnicos.
Joaquin Mosquera Oses

Ecograf' ia mamaria y axilar intervencionista.
Joaquin Mosquera Oses

Indicacion selectiva de ecografia mamaria: alteracion
mamografica
Manuel Garcia Garcia

Indicaciones no selectivas de la ecografia mamaria
Manuel Garcia Garcia

Ecografia de las lesiones benignas de mama
Rosa Mallo Alonso

VIERNES, 18 DE MAYO

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Exploraciones ecograficas falsas negativas y falsas positivas
Manuel Garcia Garcia

Evaluacion Doppler de la mama. Elastografia en ecografia
mamaria
Maria Jesus Ave Seijas

Semiologia ecogréfica de los quistes mamarios
Maria Victoria Martinez Asensio

Semiologia ecogréfica de los nédulos sélidos mamarios
Maria Victoria Martinez Asensio

Semiologia ecografica de los implantes mamarios. Ecografia
mamaria en 3D
Maria Victoria Martinez Asensio

Ecografia mamaria de la mujer joven. Ecografia mamaria
durante el embarazo y la lactancia
Miguel Prats de Puig

Estudio ecogréfico de la mujer con proétesis de mama.
Papel de la ecografia mamaria en el tratamiento
neoadyuvante del cancer de mama.

Miguel Prats de Puig

Ecografia mamaria intraoperatoria
Manuel Ramos Boyero

Nodulectomias percutaneas ecodirigidas
Edelmiro Iglesias Martinez

SABADO, 19 DE MAYO

Aspectos practicos de Ecografia Mamaria
Maria Dolores Diaz-Tejeiro I1zquierdo

Maria Victoria Martinez Asensio

Carmen Pifieiro Fernandez

Miguel Prats de Puig

Maria Isabel Toscano Novella

Ecografla intervencionista: aspectos practicos
Maria Dolores Diaz-Tejeiro Izquierdo

Maria Victoria Martinez Asensio

Carmen Pifeiro Fernandez

Miguel Prats de Puig

Maria Isabel Toscano Novella



